
OBEC DOMOUSICE
Obecně závazná vyhláška č'. |.|2017,

o místním poplatku za pÍovoz systému shromažďování, sběru, přepravy'
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

Zastupitelstvo obce Domoušice se na syém zasedání dne 14. prosince 2017 usneslo tydat
na zdkladě f 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších
předpků (dale jen ,,zákon o místních poplatcích,,), a v souladu s ustanovením $ 10 písm. d)
a $ 84 odst. 2 písm. h) zókona č. t28/2000 sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, tuto obecně zóvaznou vyhldšku (ddle jen ''vyhlašla,,):

čl. r
Úvodní ustanovení

') obec Domoušice (dále jen ,,obec..) touto vyhlríškou zavádí místní poplatek za pÍovoz
systému shromažďovaírrí, sběru, přepravy, třídění, vlrržívrání a odsfoaňovríní komunálních
odpadů (dále jen ''poplateť.).')

') Řízení o poplatku lykonává obecní uřad obce (dále jen ,,správce poplatkť.).2)
3) Poplatkovým obdobím je období kalendrířního roku.

Čl.z
Poplatnft

Poplatníka deÍinuje ziíkon o místních poplatcích.3)

Člr
ohlašovací povinnost

') Poplatník je povinen správci poplatku ohlásit vzrik poplatkové povinnosti do 15 dnů ode
dne vzniku pop|atkové povinnosti. V případě vzriku osvobození nebo úlevy současně se
vmikem poplatkové povinnosti ohlďuje se tato skuteěnost ve stejné lhůtě.

') $ l písm. h) a $ lob zá'kona o místních poplatcích
,) $ 14 odst. 3 zákona o místních poplatcích
3) 

s lob odst. l a 2 zákona o místních poplatcích: ,,(l) Poplatek platí:
a) ffzická osoba'

l. která má v obci trvalý pobý'
2. které byl podle zíkona uprawjícfuo pobyt cizinců na území České republiky povolen trvalý pobý

nebo přechodný poby't na dobu delší než 90 dnů'
3' kerá podle ákona upravujícího pobý cizinců na.území České republiky pobývá na území České

republiky přechodně po dobu delší 3 měsíců,
4. které byla udělena mezinárodní ochrana podl€ ákona upravujícího azyl nebo dočasná ochrana

poďe zákona upravujícího dočasnou ochÍanu cízinců,
b) fuzícká osoba, keÉ má ve Ylastnictví stavbu urěenou k individuální rekeaci, by nebo rodinný dům' ve

kteých není hlášena k pobýu žádná szická osob4 a to ve \.ýši odpovídající poplatku za jednu

ýzickou osobu; máJi ke stavbě určené k individuální rekeaci, bytu nebo rodiÍmému domu vlastnické
právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdÍlně.

Q) Ža ýz1cké osoby wořící domácnost můŽe poplatek platit jedna osoba. Za lzické osoby žijící
v rodinném nebo b}tovém domě může poplatek platit vlastník nebo správce. osoby, které platí poplatek za
více ýziclcých osob, jsou povinny obecnímu uřadu ozrrámit jméno, popřipadě jmén4 příjmení a data
naÍození osob, za které poplatek platí...



2')

3)
obsah ohlIášení upravuje zíkon o místních poplatcích.a)
DojdeJi ke zrněně údajů uvedených v ohlášenís), je poplatník povinen tuto změnu oznátnit
do 15 dnů ode dne, kdy nasta|a.ó)
Důsledky nesplnění ohlďovací povinnosti ke vzniku osvobození nebo úlevy stanoví
zákon o místrrích poplatcích'7)

Čl l
Sazba poplatku

Sazba poplatku pro poplatrríka činí 500,- Kč za kalendiířní rok aje tvořena:
a) z ěástky 250'- Kč a
b) z částky 250,- Kč stanovené na zríkladě skutečných nákladů obce předchozího roku na

sběr a svoz neťíděného komunálního odpadu na osobu.
Rozúčtovrání skutečných ruíkladů předchozího roku na sběr a svoz netříděného
komunálního odpadu na osobuje uvedeno v příloze této vyhlášky.
Postup pro zjištění \.ýše poplatku v případě vzniku nebo zainiku poplatkové povinnosti
nebo ósvobození stanoveného zákonem v pruběhu kalendrlřního roku stanoví ziákon.8)

čl. s
. Osvobození

1) osvobození od poplatku stanoví ziíkon.9)

1) $ l4a odst. 1 a 2 ákona o místních poplatcÍch:.(l) v ohlášení poplatrtík uvede:
a) jméno' popřípadě jména, a příjmení nebo název nebo obchodní firmu, obecný identifikátor, byl-li přidělen'
místo pobyfi] nebo sídlo, místo podnikání, popřípadě další adresu pro doručovánÍ; právnicM osoba uvede též
osoby, které jsou jejírn jménem opÉvněny jednat v poplatkoých věcech,
b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poslq'tovatelů těchto služeb v zahraničí'
užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, .v případě' Ž€ předmět poplatku souvisí s podnikatelskou
činností poplatníka nebo plátce,
c) údaje roáodné pro stanovení ýše poplatkové povinnosti (např' číslo popisné nebo evidenční stavby,
není-li taková stavba oaračena, pak parcelní číslo pozemku, na němž je stavba umístěna; číslo b}tu nebo
popis jeho umístění ve stavbě, jakož i identifikace stavby, ve které se by naléá).
(2) Poplatník, který nemá síďo nebo bydliště na uzemí členského státu Ewopské unie, jiného smluvního státu
Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Šýcarské konfederace, uvede kromě údajů
požadovaných v odst. 1 adresu svého znrocněnce v tuzemsku pro doručovánÍ'..

5) včetrrě ániku poplatkové povinnosti
6) $ l4a odst. 3 zákona o místních poplatcích
7 l 5 l4a odst. 4 zákona o místních poplatcích (,,v případě' ž€ poplatník nesplní poviÍnost ohlásit údaj rozho<lný

pro osvobození nebo úlevu od poplatku ve lhůtě stanovené obecně závaznou vyhláškou nebo ve lhůtě podle

i l4a oclstavce 3' nárok na osvobození nebo úlew od tohoto poplatku zaniká; za nesphění této povinnosti
nelze uložit pokutu za nesp|nění povímosti nepeněžíté povahy...)

t t E 10b odst. 6 zákona o místrrích poplatcích: ,'V případě zÍněny místa pobýu lzické osoby nebo zrněny
vlashictví stavby určené k individuá|ní rekreací, býu nebÓ rodinného domu nebo mrěny umístění podle
odstavce 3 v průběhu kalendářrího roku, se poplatek platí v poměrné ýši, která odpovídá počfu kalendářních
měsíců pobytu, vlastnictví nebo umístění v přÍslušném kďendářním roce. DojdeJi ke zněně v průběhu
kalendářního měsíce, je pro stanovení počfu měsíců roáodný stav k poslednímu dni tohoto měsíce...

l l 5 lOb odst' 3 zákona o místních poplatcích: ',od poplatku je osvobozena fyzická osoba podle odstavce l
písm. a)' kteráje
a) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského z^ríz í pro ýkon ústavní

nebo ochranné ýchovy nebo školského zaÍízen1pro preventivně ýchovnou péči na ákladě Íozhodnutí
soudu nebo smlouly,

b) umístěna do zďízení pro děti lyžadující okamžitou pomoc na ákladě roáorlnutí soudu na
Žádost obecního ďadu obce s rozšířenou působností' ákonného zástupce dítěte nebo nezletilého, nebo

c) umístěna v domově pro osoby se zdÍaYofuíÍn postižením, domově pro senÍory, domově s€
zvláštním reŽim€m nebo chráněném bydlení...



2) od poplatku se diíle touto vyhláškou osvobozují na dobu trvrírrí důvodu osvobození
poplatníci dle $ 10b odst. 1 písm. a) zákona o místních poplatcích:
") kteří se v obci více než 6 po sobě jdoucích měsíců nezdržují,
b) pobývající ve zdravotnickém zaÍízeni nebo zaŤízení socirí{ních služeb déle než 3

po sobě jdoucí měsíceto),
") pobývající nepřetrŽitě celý příslušný kalendrířní rok mimo obec, avšak v rrírnci území

České republiky, a kteří zároveí hradí níklady na odstranění komunrílního odpadu
za svou osobu v místě pobyhr, nebo v místě svého pobýu takové náklady nejsou
povinni hradit (rradí je např. příslušný původce odpadu).ll)

3) Dále se touto vyhláškou osvobozují poplatníci dle $ lOb odst. 1 písm. b) zákona
o místních poplatcích, pokud jsou zríroveň v obci poplatníky podle $ lOb odst. 1 písm. a)
ziíkona o místních poplatcích (tj. platí jen poplatek dle $ 10b odst. 1 písm. a) ziíkona
o místních poplatcích).

člo
Splatnost poplatku

1) Poplatekje splatrrý jednorrízově nejpozději do 31. 3. příslušného kalendiířního roku.
2) Poplatek |ze zaplattt též ve dvou stejných splátkách' a to nejpozději do 31. 3. a30.9.

příslušného kalendářního roku.
3) VznikneJi poplatková povinnost (nebo zanikneJi osvobození) po 15. 3. příslušného

kalendrířního roku, je příslušná čast poplatku splatrrá nejpozději do 15 dnů od vzniku
poplatkové povinnosti (nebo zániku osvobození).

čl. z
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná lyhláška é. 1120|6' o místním poplatku za provoz systému
shromažďovríní, sběru, přepraly, třídění, vyuŽivéní a odstraňování komunálních odpadů,
ze dne 14. 4.2016.

:
c l .8

Úěinnost

Tato vyhláška nabývá úěinnosti dnem l. 1. 2018.

Libuše Vmgová
místostarostka

Vyvěšeno na uřední desce dne:

ĎeJmuto z ureonl oesKy one: ..9A,,/4.:;*l:ZOtk

/" ' -  
-

Zdeněk Kutner
starosta

'o ) tim není dotčeno osvobození stanovené zÁkonem zz umístěnÍ ve zdravotnických zďízeních a zaÍizeních
sociálních služeb podle s lOb odst. 3 ákona o místních poplatcích

||) tuto skutečnost lze doložit např. nájemní smlouvou, ubytovací smlouvou, potvrzením správce poplatku,
předložením smlouvy dle $ 17 odst. 5 ákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve zrěnl pozdějších předpisů apod.



Pří|oha k obecně závazné vyh|ášce č. |D0l7, o místním poplatku za provoz systému
shromažd'ování, sběru, přepravy, třídění' lTužÍvání a odstraňování komuná|ních
odpadů

Rozučtování skutečných nákladů pfudchoáho roku na sběŤ a svoz neříděného komunrálnlho
odpadu na osobu:

a) skutečné náklady roku 2016 na sběr a svoz neříděného komunrálního odpadu činily
580.063'. Kč;

b) poěet osob (poplahíku) 812;

c) rozúčtování nrikladů: 580'063'- Kč / 8l2 osob = 714,- Kě/osobu.


